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ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ 

 
Do Zamawiającego w dniu 30 marca i 7 kwietnia 2021 r. wpłynęły zapytania dotyczące treści 
specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego na Budowę dojazdu pożarowego Nr 8 w leśnictwach Śniardwy i 
Mikołajki wraz z budową punktu czerpania wody. Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 
ustawy z dnia 11 stycznia 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, 
z późn. zm.), zwanej dalej  „ustawą”  udziela odpowiedzi: 
 
Zapytanie nr 2: 
 
1. Zamawiający w opisie podaje informację o konieczności wywiezienia nadmiaru gruntu na 
wysypisko – prosimy o podanie lokalizacji wysypiska. Jeśli Wykonawca ma zutylizować 
materiał we własnym zakresie, prosimy o doprecyzowanie informacji o zapis, iż wykonawca 
ma obowiązek zutylizować materiał zgodnie z przepisami we własnym zakresie oraz o zapis 
szacunkowej ilości utylizowanego materiału. 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy wykonać zgodnie z dokumentacją. 
 
2. Prosimy o podanie kolejności ważności dokumentów, gdyż na chwilę obecną zapisy są na 
tyle ogólne iż uniemożliwiają wszystkim oferentom w równym i uczciwym stopniu oszacowanie 
i złożenie oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: Wiążąca dla Wykonawcy jest dokumentacja projektowa oraz 
specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych (stanowiące odpowiednio 
Załączniki nr 3 i 4 do SWZ). Przedmiar robót (Załącznik nr 5 do SWZ) ma charakter 
pomocniczy do wyceny przedmiotu zamówienia. 
 
3. W pkt. 9 Projektu została umieszczona informacja iż mogą na terenie objętym 
opracowaniem wystąpić sieci uzbrojenia podziemnego – prosimy o wskazanie jakie to są sieci 
i do jakich gestorów należą. Jednocześnie prosimy o dosłanie uzgodnień projektu 
Budowlanego i Wykonawczego przez tych gestorów. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyklucza, że w obrębie inwestycji mogą 
znajdować się niezainwentaryzowane sieci uzbrojenia terenu. Zgodnie z posiadanymi przez 
Zamawiającego dokumentami na projektowanym terenie nie występują zainwentaryzowane 
elementy sieci uzbrojenia terenu. 
 
4. W załączonej dokumentacji zaprojektowano geotkaninę separacyjną – prosimy o podanie 
szerokości zakładu kolejnych pasów i sposobu kotwienia tego elementu w zakresie zakładu, 
prosimy o dosłanie rysunków szczegółowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy wykonać zakład o szerokości min. 0,5 metra. Należy 
kotwić stalowymi kotwami w kształcie litery U (kotwa ma umożliwić kotwienie na głębokość 30 
cm) co 50 cm. 
 
5. W przedmiarze robót Zamawiający wskazuje na konieczność przestawienia ogrodzeń – 
prosimy o wskazanie jakiej konstrukcji są ogrodzenia przywołane (z uwagi na charakter prac 
zakładamy iż są to ogrodzenia z siatki leśnej na słupach drewnianych, prosimy o 
potwierdzenie). 
Odpowiedź Zamawiającego: Słupki dębowe i siatka leśna. 
 
6. Prosimy o wskazanie gdzie należy przestawić i w jakiej technologii wspomniane w 
przedmiarze ogrodzenie (Oferent zakłada iż na granicę zakresu, z uwagi na otoczenie w 
postaci terenów chronionych prosimy o potwierdzenie). 
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Odpowiedź Zamawiającego: Ogrodzenie należy przesunąć poza pas robót w technologii 
istniejącej (słupki dębowe i siatka leśna). 
 
7. W opisie projektu wskazano iż inwestycja będzie przebiegać przez tereny chronione i 
szczególnie cenne przyrodniczo – czy w związku ze wskazaną w przedmiarze ilością 
zadrzewień i krzewów do wycinki (przedmiar podaje 3,4 ha) Wykonawca będzie musiał 
uzyskać decyzję Ornitologiczną czy uzyskanie jej jest po stronie Zamawiającego? 
Odpowiedź Zamawiającego: Wykonawca nie będzie musiał uzyskać decyzji ornitologicznej. 
 
8. Czy z uwagi na charakter terenów chronionych przez które przebiega inwestycja możliwe 
jest prowadzenie prac w okresie lęgowym pod nadzorem Ornitologicznym? 
Odpowiedź Zamawiającego: W związku z prowadzeniem części robót na terenie rezerwatu 
przyrody Jezioro Lisuny – roboty związane z montażem rury dopływowej  należy wykonać 
poza sezonem lęgowym, tj. od 01.09.2021 r. do 28.02.2022 r. 
 
9. Określenie ilości Wycinki jedynie w powierzchni, bez podania szczegółowej ilości drzew z 
podziałem na średnice uniemożliwia przygotowanie konkurencyjnej oferty. Prosimy o 
doszczegółowienie tego elementu, bądź wskazanie iż wszelkie krzewy i drzewa o obwodzie 
powyżej 8cm zostaną usunięte przez Zamawiającego i to Zamawiający uzyskuje decyzję na 
wycinkę i ponosi koszty nadzoru Ornitologicznego. 
Odpowiedź Zamawiającego: Wszystkie drzewa kolidujące z inwestycją zostały wycięte przez 
Zamawiającego. 
 
10. Zamawiający w opisie projektu przywołuje Rozporządzenia w sprawie warunków 
technicznych dla dróg publicznych – na jego podstawie określa klasę drogi jako D, prosimy o 
wskazanie jakiej kategorii ruchu jest ta droga. 
Odpowiedź Zamawiającego: Jest to dojazd pożarowy, nie posiada klasy drogi. 
 
11. Prosimy o doprecyzowanie jaką liczbę drzew należy zabezpieczyć. 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy przyjąć 50 szt. drzew na każdy kilometr planowanej 
drogi – w przypadku dojazdu pożarowego oraz 5 szt. drzew – w przypadku punktu czerpania 
wody. 
 
12. Prosimy o wskazanie jaką liczbę znaków i słupków oddziałowych należy przenieść w 
ramach zadania. 
Odpowiedź Zamawiającego: 2 znaki kierunkowe i 2 słupki oddziałowe. 
 
13. W przedmiarze robót zawarto informacje iż należy wyremontować trzy przepusty w 
zakresie zjazdu pożarowego i 22mb w zakresie punktu czerpania – prosimy o dołączenie 
rysunków obejmujących te zakres robót i szczegółowe wskazanie co jest objęte tym zakresem 
wraz z wyspecyfikowaniem tych materiałów. 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy wykonać zgodnie z dokumentacją. 
 
14. Prosimy o doprecyzowanie sposobu podwieszenia rury do czerpania wody na łańcuchach 
(w jaki sposób rura ma być zamocowana – podwieszona). Prosimy o dosłanie rysunków 
szczegółowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy wykonać zgodnie z dokumentacją. 
 
15. Proszę podać informację o minimalnym naziomie nad przepustem, jednocześnie proszę 
przesłać rysunek szczegółowy przepustu z podaniem kilometrażu przepustu, spadku, długości, 
rzędnych wejścia-wyjścia ze wskazaniem rzędnych rowu przylegającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy zachować minimalny naziom wielkości 0,5m. Kilometraż 
oraz długości przepustów podano na planie sytuacyjnym. Należy zachować istniejące rzędne 
posadowienia przepustów. 
 
16. Proszę podać jaka udarność przepustu, który ma zostać zamontowany. 
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Odpowiedź Zamawiającego: Należy stosować rury o TIR≤10%. 
 
17. Proszę o uzupełnienie o pozwolenia wodno-prawne dotyczące tego projektu. 
Odpowiedź Zamawiającego: Decyzja o pozwoleniu wodno-prawnym stanowi załącznik do 
niniejszej odpowiedzi. 
 
18. W dokumentacji przetargowej nie znajduje się aktualny podział działek, jaki powstał przy 
wydawaniu decyzji o lokalizacji inwestycji. 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie ma konieczności dokonywania podziału działek, ponieważ 
inwestycja polega na budowie dojazdu pożarowego, który jest jednocześnie drogą leśną, a nie 
drogą publiczną. Dla dróg leśnych nie ma obowiązku wydzielania odrębnych działek, ponieważ 
nadal będą stanowić użytek Ls. 
 
19. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania 
nieruchomościami dla tego zadania. 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak. 
 
20. Proszę o uszczegółowienie co oznacza remont przepustu. Jaki zakres obejmuje remont? 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy wykonać zgodnie z dokumentacją. 
 
21. Proszę o potwierdzenie, iż warstwa mrozoochronna, która jest wymieniona w SST, nie 
znajduje się w zakresie wykonania robót. 
Odpowiedź Zamawiającego: Warstwa mrozoochronna nie znajduje się w zakresie wykonania 
robót. 
 
22. Proszę o dosłanie STWiORB na umocnienie dna rowu. 
Odpowiedź Zamawiającego: Roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją. 
 
23. Proszę o podanie typu barier oraz o przesłanie rysunków szczegółowych wraz z miejscem 
lokalizacji. 
Odpowiedź Zamawiającego: Szczegóły wykonania oraz lokalizację barier ochronnych 
przedstawiono w dokumentacji. 
 
Zapytanie nr 3: 
 
1. Czy zamawiający przewiduje 10% zaliczki przed rozpoczęciem prac? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczki. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zmiany terminu składania ofert. 
 
Niniejsza informacja służy interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SWZ. Zamawiający, jak 
i Wykonawcy, są związani niniejszą informacją w równym stopniu, jak treścią SWZ.  
 
 

Krzysztof CZAPOROWSKI 
Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Maskulińskie 
 
Załącznik: 
1) Decyzja o pozwoleniu wodno-prawnym 


		2021-04-08T12:46:40+0200
	Bartłomiej Sienkiewicz


		2021-04-08T12:49:26+0200
	Jacek Schramke


		2021-04-08T11:02:34+0000
	Krzysztof Czaporowski


		2021-04-08T11:03:02+0000
	Krzysztof Czaporowski




